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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-05-29

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WARMIŃSKO-
MAZURSKIE

Gmina PISZ

Powiat PISKI

Ulica PL. DASZYŃSKIEGO Nr domu 12A Nr lokalu 

Miejscowość PISZ Kod pocztowy 12-200 Poczta PISZ Nr telefonu 790763777

Nr faksu E-mail 
stowarzyszenie.betel@gmail.com

Strona www www.esbetel.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2010-12-21

2013-04-23

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 28057609400000 6. Numer KRS 0000373147

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marcin Pysz Prezes Zarządu TAK

Ewa Olchowy Wiceprezes Zarządu TAK

Joanna Jarząbek Sekretarz Zarządu TAK

Dariusz Vogel Skarbnik Zarządu TAK

Stanisława Kapteina Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Karina Jabłońska Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Marcin Redzko Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Marek Patalan Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

EWANGELICKIE STOWARZYSZENIE BETEL
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. Udzielanie pomocy ludziom niepełnosprawnym, chorym, starym.
2. Prowadzenie zakładów charytatywno-opiekuńczych.
3. Rozpowszechnianie i kształtowanie zasad etyki i postaw tolerancji i 
moralności chrześcijańskiej w oparciu o uniwersalne elementy nauki 
ewangelickiej, wspieranie działalności oświatowo-wychowawczej dzieci i 
młodzieży.
4. Okazywanie wszechstronnej pomocy rodzinom, w szczególności 
rodzinom wielodzietnym, matkom lub ojcom samotnie wychowującym 
dzieci;
5. Umacnianie rodziny, ochrona zdrowia oraz walka z wszelkimi objawami 
patologii społecznej;
6. Krzewienie gospodarności i etosu pracy;
7. Inicjowanie akcji na rzecz kształtowania postaw moralnych 
społeczeństwa, zwalczania takich nałogów jak: alkoholizm, nikotynizm, 
narkomania oraz włączanie się do takich akcji;
8. Wspieranie działań ekumenicznych oraz dialogu pomiędzy kościołami 
chrześcijańskimi;
9. Samopomoc koleżeńska.
10. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.
11. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
12. Działalność charytatywno-opiekuńcza.
13. Ochrona i promocja zdrowia.
14. Wypoczynek dzieci i młodzieży.
15. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.
16. Prowadzenie opieki medycznej, leczniczej stacjonarnej i dziennej.
17. Prowadzenie opieki hospicyjnej domowej i stacjonarnej.
18. Wspieranie kultu religijnego mazurskich parafii ewangelickich. 
19. Prowadzenie punktów katechetycznych.
20. Wspieranie działalności naukowej. 
21. Wspieranie działalności kulturalnej. 
22. Organizowanie koncertów oraz festiwali muzycznych.
23. Wspieranie konserwacji i restauracji zabytków nieruchomych i 
ruchomych lub budynków i przedmiotów o wartości zabytkowej.
24. Wspieranie inwestycji kościelnych w zakresie: budowy, rozbudowy i 
odbudowy kościołów oraz kaplic, adaptację innych budynków na cele 
sakralne.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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1. Tworzenie i wspieranie instytucji oraz inicjatyw w zakresie udzielania 
osobom potrzebującym różnych form pomocy – m.in. uruchamianie 
warsztatów i zajęć dla osób niepełnosprawnych itp.;
2. Tworzenie kół, klubów zainteresowań w szczególności przeznaczonych 
dla dzieci i młodzieży oraz osób wykluczonych społecznie.
3. Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, wózków dla 
inwalidów itp.;
4. Organizowanie przewozów osób niepełnosprawnych;
5. Organizowanie akcji wypoczynkowych, obozów językowych;
6. Urządzanie odczytów, wykładów i zgromadzeń publicznych;
7. Przeprowadzanie zbiórek publicznych;
8. Współpracę z przedstawicielami opieki społecznej, instytucji 
państwowych, samorządowych, fundacji, stowarzyszeniami, Diakonią 
Polską, Diakonią Mazurską, Narodowym Funduszem Zdrowia oraz innymi 
instytucjami i  osobami;
9. Współdziałanie z przedstawicielami służb diakonijnych Kościołów 
chrześcijańskich włącznie z możliwością organizacyjnej współpracy;
10. Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy.
11. Prowadzenie Domów Pomocy Społecznej.
12. Prowadzenie działań w zakresie ogólnie pojmowanej pomocy 
społecznej;
13. Organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży.
14. Prowadzenie Zakładów Opiekuńczo – Leczniczych – ZOL.
15. Prowadzenie Domów Opieki dla osób starszych i niepełnosprawnych.
16. Prowadzenie Hospicjum Stacjonarnego oraz Hospicjum Domowego.
17. Prowadzenie przedszkoli i szkół we wszystkich poziomach kształcenia.
18. Prowadzenie izb regionalnych i muzeów promujących tradycje 
mazurskie i ewangelickie.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie prowadzi następujące jednostki i projekty:

Ośrodki opieki dziennej: 
1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Piszu.
2. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Białej Piskiej.

Opieka domowa oraz weekendowa:
1. Stacja Socjalna w Białej Piskiej. 

Instytucje reintegracji zawodowej: 
1. Centrum Integracji Społecznej w Białej Piskiej. 
2. Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie.
3. Centrum Integracji Społecznej w Szczytnie.
4. Centrum Integracji Społecznej w Legnicy 

Inne projekty:

1. Biuro Porad Prawnych dla uchodźców wojennych z Ukrainy.
2. Kurs zawodowy dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 
3. Pomoc humanitarna dla cudzoziemców na granicy polsko-białoruskiej.

Szczegółowy opis działalności:

Środowiskowy Dom Samopomocy w Piszu (ŚDS w Piszu) powstał w 2008 r. dzięki współpracy Parafii Ewangelicko – Augsburskiej 
w Piszu oraz Gminy Pisz. W dniu 01.12.2008 r. rozpoczęła się praca terapeutyczna z 40 osobami niepełnosprawnymi z terenu 
Gminy Pisz. Od tego czas nieprzerwalnie ŚDS w Piszu prowadzi terapię. W 2012 r. prowadzenie ŚDS w Piszu przejęło 
Ewangelickie Stowarzyszenie Betel, które zostało powołane między innymi z tym celu. Aktualnie z terapii w ośrodku korzysta 57 
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osób. Terapia jest prowadzona w systemie dziennym. Ośrodek organizuje nieodpłatny transport dla uczestników terapii z terenu 
Gminy Pisz. Nadzór nad ośrodkiem sprawuje Zarząd stowarzyszenia, który powołał dyrektora ŚDS w Piszu. Stanowisko dyrektora 
ŚDS w Piszu zostało powierzone pani Magdalenie Masłowskiej, która pełni to stanowisko od 2015 roku. Ośrodek zatrudnia 
wykwalifikowaną kadrę terapeutyczną, psychologa, pracownika socjalnego, rehabilitanta, opiekunów oraz pracowników 
administracyjnych i technicznych. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Piszu w 2024 roku świadczył usługi dla 65 osób. Zajęcia terapeutyczne odbywały się w 
wyszczególnionych pracowniach terapeutycznych: Pracowni Fizjoterapii, Pracowni Muzyczno-Teatralnej, Pracowni Rękodzieła, 
Pracowni Kulinarnej, Pracowni Czasu Wolnego, oraz Pracowni Wsparcia Psychicznego/ Pracowni Relaksacji.
Uczestnicy korzystają również z pomocy Pracownika Socjalnego. Wspieramy naszych podopiecznych w załatwianiu spraw 
formalnych, urzędowych, medycznych i w dostępie do świadczeń zdrowotnych. Staramy się przede wszystkim motywować 
uczestników, by choć część swoich spraw osobistych realizowali samodzielnie i wspieramy w jego trakcie. Zdrowie, 
bezpieczeństwo i dobre samopoczucie naszych podopiecznych jest dla nas na pierwszym miejscu.

Wykazujemy się aktywnością w naszej lokalnej społeczności. Integrujemy z innymi Ośrodkami, lokalną społecznością oraz   
zapraszamy inne instytucje i ich przedstawicieli do nas. W zeszłym roku odwiedziliśmy Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku i 
Nowej Wsi Ełckiej. Nasi uczestnicy brali udział w konkursach oraz przedstawiali własny występ artystyczny. Jesteśmy niezmiernie 
dumni ze swoich podopiecznych. Ich osiągnięcia są nagrodą za naszą pracę terapeutyczną.

Organizujemy też wiele imprez wewnętrznych, jak Dzień Uczestnika czy Piknik Rodzinny. Są to wspaniałe imprezy pełne zabaw, 
humoru, dobrej muzyki oraz znakomitych przysmaków wykonanych w Pracowni Kulinarnej naszego domu. Organizujemy lokalne 
wycieczki, np. do Nadleśnictwa na warsztaty oraz ognisko, na Plażę Miejską oraz wychodzimy do lokalnej Kawiarni na lody i 
filiżankę kawy. Niezwykle ważnym, jak nie najważniejszym wydarzeniem jest organizacja Wojewódzkiego Turnieju Tańca ŚDS-ów. 
 Ostatnia XIV edycja WTT miała miejsce 12 września 2024 roku na Plaży Miejskiej w Piszu i po raz pierwszy odbyła się pod 
patronatem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Pana Radosława Króla. W tej przepięknej mazurskiej scenerii z Jeziorem Roś w 
tle, zebrało się 14 Środowiskowych Domów Samopomocy. Pokazy taneczne odbyły się w kategoriach para i grupa. Wszystkie 
Ośrodki tańczyły znakomicie a poziom i zaangażowanie uczestników był bardzo wysoki. To prestiżowe wydarzenie co rok 
pokazuje, że warto motywować, wspierać talenty i umiejętności naszych uczestników.

Informujemy uczestników o zmianach w świadczeniach socjalnych, zasiłkach czy też o uprawnieniach jakie posiadają w 
korzystaniu ze sprzętów rehabilitacyjnych. Zaprosiliśmy do Ośrodka na krótkie sesje informacyjne m.in.  Policjantów z Komendy 
Powiatowej Policji w Piszu oraz Prezes Stowarzyszenia „Zdrowie” w Piszu. Celem wizyty policjantów była sesja informacyjna o 
przemocy i różnych jej obliczach a dzięki wsparciu Pani Prezes Ludmiły Michałowskiej, chętni mogli stacjonarnie, w naszym 
ośrodku skorzystać z Programu Badań Profilaktycznych 40+.

Integracja międzypokoleniowa jest dla nas jako kadry i uczestników również ważna i staramy się ją promować. W zeszłym roku 
gościliśmy uczniów z Młodzieżowego Centrum Kariery OHP z Pisza oraz Zespołu Szkół Zawodowych z Biblioteką Pedagogiczną w 
Piszu.  To były wspaniałe warsztaty! Oprócz tego odwiedzili nas uczniowie z lokalnych Szkół Podstawowych, Zespołu Szkół 
Katolickich w Piszu oraz z Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej w Piszu.

Pomagamy uczestnikom w dotarciu do Ośrodka.  Korzystamy z nowoczesnego busa dostosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych. W 2024 roku świadczyliśmy usługi transportowe dla 28 osób. W 2024 roku mieliśmy również zaszczyt gościć 
Burmistrza Miasta Pisz, Pana Dariusza Kińskiego. Wielu naszych uczestników z niecierpliwością czekało by móc osobiście 
pogratulować Panu Dariuszowi wyboru na Urząd Burmistrza Miasta Pisz. Cieszymy się z szacunku i uznania jakim jesteśmy 
obdarowywani jako Ośrodek świadczący wsparcie osobom w potrzebie w mieście Pisz i okolicach. Każdy kto odwiedza nasze 
progi zawsze pozostaje pod wrażeniem gościnności, wystroju naszego domu oraz różnorodności zajęć jakie oferujemy naszym 
uczestnikom. Ogromne zainteresowanie naszym Ośrodkiem powoduje, że lista osób chętnych do przyjęcia rośnie. Niestety o 
kolejności przyjęcia decyduje data zgłoszenia. Pozostają oni na liście osób oczekujących.

Skala zapotrzebowanie na placówki tego typu jest ogromna i jak pokazują statystyki rośnie z roku na rok. Czekamy wiec z 
niecierpliwością na utworzenie Filii ŚDS w Piszu. Mamy wielką nadzieję, że nastąpi to wkrótce.

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Białej Piskiej (PŚDS) powstał w 2015 r. dzięki współpracy stowarzyszenia Betel, 
Gminy Biała Piska oraz Powiatu Piskiego. W dniu 01.03.2015 r. rozpoczęła się praca terapeutyczna z 40 osobami 
niepełnosprawnymi z terenu Powiatu Piskiego. Na cel prowadzenia ośrodka w Białej Piskiej o zasięgu powiatowym Rada Gminy 
Biała Piska przekazała w użytkowanie budynek dawnego przedszkola przy ul. Słowackiego 12, zaś Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Piszu udostępniła budynek przy pl. Mickiewicza. Od tego czasu nieprzerwalnie PŚDS prowadzona jest terapia 
zajęciowa. Aktualnie z terapii w ośrodku korzysta 57 osób. Terapia jest prowadzona w systemie dziennym. Ośrodek organizuje 
nieodpłatny transport dla uczestników terapii z terenu Powiatu Piskiego. Nadzór nad ośrodkiem sprawuje Zarząd 
stowarzyszenia, który powołał dyrektora ŚDS w Piszu. Stanowisko dyrektora ŚDS w Piszu zostało powierzone pani Agnieszka 
Kosakowska, która pełni to stanowisko od 2015 roku. Ośrodek zatrudnia wykwalifikowaną kadrę terapeutyczną, psychologa, 
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pracownika socjalnego, rehabilitanta, opiekunów oraz pracowników administracyjnych i technicznych. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Białej Piskiej w 2024 roku objął swoją pomocą łącznie 63 osób. Zajęcia terapeutyczne 
odbywały się w budynku przy ul. Słowackiego 12 w pracowniach: Pracowni Gospodarstwa Domowego, Sali Aktywizacji, 
Pracowni Kreatywnej, Pracowni multimedialnej, Pracowni Plastyczno – Manualnej oraz w budynku przy ul. Mickiewicza 24 w 
pracowniach: Pracowni Życia Codziennego, Pracowni Spędzania Czasu Wolnego, Pracowni Aktywności Ruchowej i Pracowni 
Muzyczno – Relaksacyjnej. Nasi uczestnicy korzystali również z pomocy naszego psychologa oraz mieli dostęp do systematycznej 
rehabilitacji.

Uczestnikom mieszkającym poza miastem a także tym mieszkającym w mieście, mającym trudności w poruszaniu się, 
zapewniamy transport busem, przeznaczonym do przewozu osób niepełnosprawnych. W 2024 r. skorzystaliśmy z zaproszenia 
ŚDSu w Ukcie i uczestniczyliśmy w przeglądzie „Nasz Talent”, oraz ŚDSu w Piszu, gdzie wzięliśmy udział w Wojewódzkim Turnieju 
Tańca. Tradycyjnie jesienią wybraliśmy się do Łupek na turniej BOCCE, gdzie nasi uczestnicy niejednokrotnie stawali na podium. 
Nasi uczestnicy mieli też możliwość wzięcia udziału w wyjazdach do kina, na plażę w Rudzie czy wspólnie wyjść do kawiarni na 
lody.

W ramach działalności w naszym Domu odbywały się u nas dyskoteki, domowe SPA, wspólne grillowanie i urodziny uczestników. 
Nasi uczestnicy przygotowywali tez pod okiem terapeuty przedstawienia tematyczne na święta patriotyczne oraz Pasję i Jasełka. 
W 2024 r. organizowaliśmy też: dzień kapusty, dzień gofra, dzień czekolady czy dzień piernika i turnieje sportowe oraz gier 
zręcznościowych. Doniosłymi wydarzeniami dla naszych uczestników było Spotkanie Wielkanocne i Spotkanie Adwentowe oraz 
piknik rodzinny, kiedy to gościliśmy przedstawicieli Stowarzyszenia BETEL na czele z jego prezesem księdzem Marcinem Pyszem. 
Nasze zajęcia to nie tylko integracja przez wspólną zabawę, ale też poruszamy problemy z którymi na co dzień borykają się nasi 
uczestnicy. W związku z tym odbyły się u nas dzień walki z depresją, dzień walki z cukrzycą czy dzień tolerancji. 

Poprzez organizowane na co dzień zajęcia w naszym Ośrodku staramy się pomagać naszym uczestnikom w ich integracji ze 
środowiskiem lokalnym a także aktywizować ich na różnych polach. 

Naszym uczestnikom świadczymy niezbędną opiekę, pomagamy w załatwianiu różnych spraw urzędowych, pomagamy w 
kontaktach z lekarzami w tym także specjalistami, a gdy zachodzi potrzeba pomagamy też w dotarciu do placówek medycznych 
czy urzędów. Współpracujemy także z członkami rodzin naszych uczestników. Nasz Ośrodek przez uczestników traktowany jest 
jak dom w dosłownych znaczeniu tego słowa. Ciepłe wypowiedzi naszych uczestników w ich środowiskach powodują, że wciąż 
zgłaszają się do nas nowe osoby, chcące korzystać z usług świadczonych przez nasz Ośrodek, a to chyba najlepiej świadczy o tym, 
że u nas jest „swojsko”.

Stacja Socjalna w Białej Piskiej Od marca 2021 r. rozpoczęła swoją działalność Stacja Socjalna w Białej Piskiej. Stacja jest 
dofinansowana co rocznie przez Gminę Biała Piska. Dofinansowanie pokrywa koszty utrzymania wykwalifikowanej pielęgniarki 
oraz pokrywa koszty dojazdu pielęgniarki do domów pacjentów. 

W 2024 r. przekazywane były nieodpłatnie pampersy oraz podkłady – 2 690 szt., środki opatrunkowe – 2 343 szt. Stacja udzieliła 
pomocy łącznie 131 osobom. Łącznie pielęgniarka Stacji Socjalnej 1 326 wizyt domowych oraz w siedzibie stacji. Wyjątkowym 
zainteresowaniem ciszą się wizyty w siedzibie stacji w weekendy i święta, łącznie miało miejsce: 526 wizyt w dni wolne od pracy. 

Stacja przekazała również dużą ilość leków oraz opatrunków na Ukrainę. Stacja prowadzona jest we współpracy z Zakonej 
Joannitów Komandorii Pruskiej oraz Stowarzyszenia Pomocy Stacji Socjalnych na Mazurach pana dra Christiana Meyla. 
Stacja Socjalna w Białej Piskiej oferuje profesjonalną pomoc pielęgniarki w leczeniu ran i odleżyn oraz innych medycznych 
czynności.
Stowarzyszenie dzięki pomocy Gminy Biała Piska zatrudnia pielęgniarkę oraz utworzyło punkt wydawania materiałów 
higienicznych i medycznych. Zakon Joannitów wspiera naszą Stację Socjalną dostarczając doraźnie zaopatrzenie, które jest 
przekazywane nieodpłatnie osobom potrzebującym. Pielęgniarka dojeżdża nieodpłatnie do pacjentów! Nasza służba jest 
zupełnie nieodpłatna! Cieszymy się, że możemy realizować taka pomoc!

Koordynator ds ekonomii społecznej stowarzyszenia Betel. Zarząd Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel w dniu 20.12.2024 r. 
powołał nowe stanowisko w ramach stowarzyszenia, powołano Koordynatora ds. Ekonomii Społecznej. Koordynatorem został 
wieloletni dyrektor Centrum Integracji Społecznej w Białej Piskiej pan Paweł Bosak. Koordynator pełni pełny nadzór nad 
Centrami prowadzonymi przez stowarzyszenie Betel, ale również inicjuje powołanie nowych Centrów oraz rozwija działalność 
Centrów oraz stowarzyszenia w ramach Ekonomii Społecznej.

Centra Integracji Społecznej Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel:
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W dniu 01.10.2017 r. stowarzyszenie przejęło prowadzenie Centrum Integracji Społecznej w Białej Piskiej (CIS). Organem 
założycielskim i prowadzącym CIS jest Ewangelickiego Stowarzyszenie Betel. Zadaniem CIS jest pomoc osobom długotrwale 
bezrobotnym, wykluczonym, niepełnosprawnym poprzez poszukiwanie pracodawców oraz społeczne zatrudnienie. W roku 
sprawozdawczym korzystało wiele osób z naszej pomocy. Na dzień 31.12.2024 r. CIS organizuje praktyki zawodowe dla 200 osób. 
CIS znajduje się w pomieszczeniach przy ul. Konopnickiej 4 w Białej Piskiej, posiada również biuro w Piszu oraz otwiera od 2024 
r. biuro w Gminie Ruciane Nida. Dyrektorem CIS w Białej Piskiej jest pan Paweł Bosak.

Rok 2024 był dla Centrum Integracji Społecznej w Białej Piskiej czasem intensywnych działań na rzecz reintegracji społecznej i 
zawodowej uczestników. W ramach prowadzonych programów wsparcia objęliśmy pomocą 333 osoby, z czego 145 zakończyło 
program, a 16 osób usamodzielniło się ekonomicznie. Spośród nich 5 osób znalazło zatrudnienie u pracodawcy, 1 osoba została 
zatrudniona w CIS, a 2 osoby założyły własną działalność gospodarczą. 8 osób nabyło prawa do świadczeń emerytalnych lub 
rentowych. Nasze działania koncentrowały się na organizowaniu warsztatów zawodowych, pośrednictwie pracy, z którego 
skorzystało 127 uczestników, oraz indywidualnym poradnictwie psychologicznym, które objęło 192 osoby.

Jednym z najważniejszych wydarzeń w 2024 roku była Akcja Integracja, która odbyła się we wrześniu w Białej Piskiej. Była to 
inicjatywa mająca na celu budowanie więzi społecznych poprzez wspólne aktywności artystyczne, edukacyjne i rekreacyjne. W 
ramach wydarzenia uczestnicy mieli okazję wziąć udział w warsztatach pszczelarskich "Ulala! Warsztaty pszczelarskie", 
kreatywnych zajęciach zdobienia koszulek "Zrób swój kwiatowy t-shirt" oraz malowaniu mandali w ramach warsztatów 
"Kropkowanie mandali". Nie zabrakło również wydarzeń teatralnych, a spektakl "Przygody Wieśka i Cześka cz. 44: Jak Czesiek i 
Wiesiek oddali księżyc" dostarczył wielu emocji i radości zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Spotkanie było także okazją do 
wspólnej degustacji przysmaków przygotowanych przez Social Cafe Pisz.

Kolejną ważną inicjatywą było świętowanie Dnia Gier Planszowych, które odbyło się w październiku. Centrum otworzyło swoje 
drzwi dla dzieci uczestników CIS, organizując spotkanie pełne strategicznych wyzwań i radosnej rywalizacji. Na stołach pojawiły 
się takie gry jak Kingdomino, Splendor oraz Tajniacy Disney, zapewniając uczestnikom zarówno świetną zabawę, jak i rozwijanie 
umiejętności logicznego myślenia oraz współpracy. 

W grudniu zrealizowaliśmy akcję przekazywania paczek świątecznych, które trafiły do 192 uczestników Centrum. Był to ważny 
moment integracji i wsparcia, podkreślający wspólnotowy charakter naszej działalności. W 2024 roku w zajęciach CIS 
uczestniczyły osoby w różnym wieku: 90 osób miało mniej niż 25 lat, 81 osób było w przedziale 25-35 lat, 78 uczestników miało 
36-45 lat, a 141 osób było powyżej 45. roku życia. Pod względem wykształcenia, 90 osób posiadało wykształcenie podstawowe, 
18 gimnazjalne, 87 zawodowe, 123 średnie, 6 policealne zawodowe, a 9 uczestników miało wykształcenie wyższe. 

Działalność Centrum Integracji Społecznej w Białej Piskiej w 2024 roku skupiała się nie tylko na wsparciu zawodowym, ale także 
na budowaniu silnych więzi społecznych, edukacji i zapewnieniu przestrzeni do rozwijania umiejętności oraz zainteresowań 
uczestników. Jesteśmy dumni z dotychczasowych osiągnięć i z nadzieją patrzymy na przyszłe inicjatywy, które jeszcze bardziej 
umocnią naszą społeczność. Zdj. Archiwum CIS w Białej Piskiej.

Pracownia Kreatywna CisArt - Powołana przez Centrum Integracji Społecznej w Białej Piskiej

Pod marką CisArt rozwijamy naszą pasję do tworzenia unikalnych i personalizowanych produktów, takich jak dekoracje, gadżety 
reklamowe, czy materiały promocyjne. Wkrótce zaprezentujemy nowe pomysły i ofertę, która – mamy nadzieję – zainspiruje 
Was jeszcze bardziej! Serdecznie zapraszamy do dalszego śledzenia naszej działalności. Razem tworzymy coś wyjątkowego! 

Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie działa od listopada 2022 r. przy mrągowskiej parafii ewangelickiej i znalazło swoją 
siedzibę w domu parafialnym przy ul. Kościelnej 2 w Mrągowie. CIS utworzyło i prowadzi Ewangelickie Stowarzyszenie Betel. CIS 
na dzień 31.12.2024 r. organizuje praktyki zawodowe dla 246 osób. Dyrektorem CIS w Mrągowie jest pani Elżbieta Polok. CIS 
planuje otwarcie biura w Pieckach.

Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie działa od 1 czerwca 2022 roku w biurze przy ul. Kościelnej 2 w Mrągowie. Rok 2024 
rozpoczęliśmy z liczbą 106 uczestników, natomiast na dzień 31.12.2024 było ich już 243. Nasi uczestnicy zostali wysłani na 
praktyki w różnorodnych obszarach. Wielu z nich znalazło praktyki w branży budowlane, w hotelarstwie, opiece osób zależnych, 
biurowej, w pracach porządkowych oraz w gastronomii.  Część z osób, które zakończyły już uczestnictwo w naszym programie 
znalazły nową pracę i pracują na podstawie umów o pracę, co traktujemy jako sukces działalności CIS. W roku 2024 
zwiększyliśmy nacisk na reintegrację społeczną uczestników. Zorganizowaliśmy wiele spotkań reintegracji społecznej, między 
innymi szkolenie z wypełniania deklaracji PIT; warsztaty rękodzieła – Decoupage; warsztaty kulinarne – gotowanie sushi; 
szkolenie z technik masażu oraz masażu twarzy; kurs pierwszej pomocy; warsztaty z doradcą zawodowym o tworzeniu CV; 
szkolenie z cyberbezpieczeństwa oraz warsztaty z psychologiem. Do tego odbyły się również spotkania integracyjne, w ramach 
Dnia Gier Planszowych oraz Wigilii. W tym roku uruchomiliśmy regularne dyżury psychologa, z którego wsparcia skorzystało 
kilkoro uczestników. Przy współpracy z Warmińsko-Mazurskim Zakładem Doskonalenia Zawodowego uruchomiliśmy również 
kurs komputerowy oraz kurs zawodowy na opiekuna osób zależnych. Poza tym promowaliśmy naszą działalność na dożynkach 
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gminnych w Sorkwitach oraz w Muntowie. W kolejnym roku 2025 mamy w planach kolejne spotkania integracyjne, prelekcje 
oraz warsztaty. Jesteśmy w stałej współpracy z wieloma instytucjami. Przybywa osób zainteresowanych naszymi usługami, 
zarówno potencjalnych pracowników jak i organizatorów praktyk zawodowych. Liczymy, że tendencja wzrostowa utrzyma się 
również w roku 2025.

Centrum Integracji Społecznej w Szczytnie działa od lipca 2023 r. CIS utworzyło i prowadzi Ewangelickie Stowarzyszenie Betel. 
CIS organizuje praktyki zawodowe dla 94 osób. Dyrektorem CIS w Szczytnie jest pani Anna Dankowska. 

10.04.2024 odbyło się spotkanie z Panią Elżbietą Gudoit jest certyfikowanym coachem i mentorem kariery, specjalizującym się 
w pomaganiu ludziom w odnalezieniu swojej ścieżki zawodowej. Dzięki swojej wiedzy oraz technikom, którymi chętnie się dzieli, 
pomaga nie tylko w znalezieniu odpowiedniej drogi kariery, ale również w rozwoju osobistym. Pod jej przewodnictwem 
uczestnicy procesu stają się bardziej pewni siebie i odważniejsi, poszerzając swoją strefę komfortu. Proces ten jest wymagający i 
wymaga pracy nad sobą, ale daje wspaniałe efekty, które są warte każdej poświęconej chwili. Celem spotkania było: 
zrozumienie znaczenia budowania zespołu w kontekście pracy zespołowej, poznanie technik i narzędzi wspierających 
współpracę i komunikację w zespole, wzmacnianie relacji między pracownikami różnych stanowisk, rozwijanie umiejętności 
rozwiązywania konfliktów oraz budowania zaufania, motywowanie do wspólnego działania na rzecz dobra całej placówki. 

W dniu **25 maja 2024 r.** uczestnicy wraz z dziećmi wzięli udział w obchodach Dnia Dziecka na terenie Centrum Integracji 
Społecznej w Szczytnie. W dniu 21.08.2024 r. zostały przeprowadzone zajęcia z Panią Magister kosmetologii Justyną Krajewską. 
Celem warsztatów było zapoznanie uczestniczek z technikami automasażu twarzy oraz edukacja w zakresie wpływu codziennych 
nawyków na wygląd i napięcie mięśni twarzy. Warsztaty były bardzo wartościowe, ponieważ uczestniczki mogły zdobyć zarówno 
teoretyczną wiedzę, jak i praktyczne umiejętności z zakresu pielęgnacji twarzy i redukcji napięcia mięśniowego. Szczególnie 
istotnym elementem była nauka prawidłowego o Spotkanie integracyjne – wyjście do kina W dniu 22.08.2024 r. uczestnicy 
Centrum Integracji Społecznej otrzymali zaproszenie na kulturalne wyjście do kina, aby obejrzeć film "It Ends with Us". 

Celem wydarzenia była integracja uczestników oraz wzmacnianie więzi koleżeńskich, a także kształtowanie wrażliwości 
estetycznej poprzez aktywny odbiór sztuki filmowej. Dodatkowo, wyjście do kina było okazją do rozwijania nawyków 
kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych, oddychania oraz technik automasażu, które można łatwo wdrożyć do 
codziennej rutyny. Jesienią odbył się cykl szkoleń z zasad udzielania pierwszej pomocy. Warsztaty świąteczne w dniach 
14.11.2024 r., 21.11.2024 r., 28.11.2024 r. oraz 05.12.2024 r. były wyjątkową okazją do wspólnego tworzenia i rozwijania 
kreatywnych umiejętności. Zajęcia zostały przeprowadzone przez dwie utalentowane artystycznie uczestniczki Centrum 
Integracji Społecznej w Szczytnie, które z pasją dzieliły się swoimi umiejętnościami z uczestnikami. Podczas warsztatów powstały 
różnorodne świąteczne ozdoby, które wprowadziły uczestników w atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 
Wydarzenie stanowiło również doskonałą okazję do integracji społeczności lokalnej. 

Na zakończenie warsztatów każdy z uczestników miał możliwość zabrania ze sobą własnoręcznie wykonanej ozdoby świątecznej. 
Była to nie tylko pamiątka z zajęć, ale również wyjątkowy element dekoracyjny, który mógł ozdobić dom lub stać się pięknym, 
osobistym upominkiem dla bliskich. Ta chwila podkreśliła znaczenie wspólnego tworzenia i radości płynącej z własnej pracy 
twórczej, zostawiając uczestnikom niezapomniane wspomnienia z warsztatów, twórczą współpracę i rozwijanie artystycznego 
potencjału. W grudniu nastąpiła zmiana dyrektora CIS w Szczytnie. Zarząd powołał na stanowisko dyrektor CIS w Szczytnie panią 
Annę Dankowską. 

Centrum Integracji Społecznej w Legnicy działa od października 2024 r. przy Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Legnicy.  CIS 
utworzyło i prowadzi Ewangelickie Stowarzyszenie Betel. Na dzień 31.12.2024 r. CIS organizuje praktyki zawodowe dla 4 osób. 
Dyrektorem CIS w Szczytnie jest pani Małgorzata Strugała. 

Centrum Integracji Społecznej Betel w Legnicy zostało powołane decyzją Wojewody Dolnośląskiego z dniem 02.10.2024 r. na 
okres 5 lat (tj. do dnia 01.10.2029 r.). Centrum Integracji Społecznej Betel z siedzibą przy ul. Mickiewicza 36 w Legnicy jest 
jednostką lokalną Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel z siedzibą w Piszu. Centrum podejmuje działania zmierzające do 
udzielania wszechstronnej pomocy osobom wykluczonym z rynku pracy, zagrożonym wykluczeniem społecznym. 

Powstanie Centrum zostało szybko zauważone na lokalnym rynku pracy. Przede wszystkim dało nadzieję ludziom znajdującym 
się w trudnej sytuacji społeczno – zawodowej na pozyskanie zatrudnienia oraz pełny udział w życiu społecznym. Już pierwsze dni 
pracy pokazały, że potrzeby w tym zakresie są bardzo duże. Szybko także okazało się, że powodzenie integracji społecznej i 
zawodowej wymaga wspólnego wysiłku kadry Centrum, lokalnych pracodawców, jednostek pomocy społecznej, służb lokalnego 
rynku pracy oraz samych uczestników Centrum. 

Centrum Integracji Społecznej w Legnicy nawiązało współpracę z instytucjami pomocy społecznej na terenie swojego działania. 
Przede wszystkim należy wymienić w tym miejscu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnicy oraz Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miłkowicach. Kluczowym partnerem CIS w Legnicy jest Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy. Także w tym przypadku 
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zaangażowaniu instytucji należy wystawić najwyższe noty. Zarówno ośrodki pomocy społecznej, jak i Powiatowy Urząd Pracy, 
stanowią ogromne wsparcie dla CIS Betel w Legnicy – zarówno na poziomie kierownictwa, jak i pracowników operacyjnych. Bez 
tego wsparcia i zaangażowania sektora publicznego nie byłby możliwy szybki start Centrum Integracji Społecznej w Legnicy. 

Nieprzeceniona jest także rola Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Legnicy wraz Radą Parafialną i Duszpasterzem Parafii ks. 
Jerzym Ganselem. Oprócz wielu form wsparcia ze strony Parafii najważniejszą jest udostępnienie lokalu, w którym funkcjonuje 
Centrum. 
Obecnie Centrum Integracji Społecznej Betel w Legnicy jest jedynym podmiotem zatrudnienia socjalnego w Legnicy oraz w 
Powiecie Legnickim. Uczestnicy Centrum mają możliwość skorzystania ze wsparcia doradcy zawodowego, pracownika 
socjalnego, psychologa oraz prawnika. 

Oprócz aktywizacji zawodowej – dla naszych uczestników – przygotowujemy szereg działań integracyjnych. W najbliższym czasie 
zaprosimy ich na warsztaty „Równość szans i przeciwdziałanie dyskryminacji”. Chcemy nauczyć naszych uczestników, czym są 
uprzedzenia i stereotypy, jak reagować na mowę nienawiści, czym jest dyskryminacja, jak jej przeciwdziałać i zapobiegać. 
Do dziś uczestnictwo w Centrum rozpoczęło 18 osób. Na przyjęcie oczekuje kolejka kandydatów. Każdy z nich widzi w naszym 
Centrum szansę na odzyskanie niezależności ekonomicznej i odzyskanie pełnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Centrum Integracji Społecznej Betel dopiero rozpoczyna swoją działalność. Na lokalnym rynku jest to jedyna organizacja, która 
oferuje zatrudnienie socjalne. Jak widać po ilości osób chętnych na uczestnictwo w Centrum, bardzo potrzebna. Wnioski o 
przyjęcie do CIS Betel złożyło już ponad 80 osób. Docelowo Centrum może przyjąć 150 uczestników.

Inne projekty:

Kurs językowy oraz zawodowy dla uchodźców wojennych z Ukrainy.

Stowarzyszenie wygrało projekt oraz dofinansowanie na prowadzenie kursów języka polskiego, kursów zawodowych dla 
uchodźców z Ukrainy. Na ten cel dofinansowanie przekazała Światowa Federacja Luterańska. Projekt jest realizowany od 
11.2022 r. do 04.2024 r. W tamach projektu prowadzone są dwie grupy 10 osobowe nauczania j. polskiego, następnie będą 
prowadzone kursy opiekuna osób starszych oraz opiekuna medycznego. Część przeszkolonych opiekunów / opiekunek znajdzie 
zatrudnienie w Ewangelickim Stowarzyszeniu Betel. Projekt realizowany jest na terenie Powiatu Piskiego oraz Powiatu 
Mrągowskiego. Na terenie Mrągowa w ramach projektu jest realizowana praca z dziećmi z Ukrainy.

Podniesienie kwalifikacji i możliwości zatrudnienia uchodźców wojennych z Ukrainy, wsparcie dzieci i młodzieży oraz pomoc 
psychologiczna dla rodzin dzieci i młodzieży.

Stowarzyszenie uzyskało dofinansowanie kolejnego projektu skierowanego dla uchodźców wojennych z Ukrainy. Projekt 
dofinansowała Światowa Federacja Luterańska. Projekt przewiduje budowanie samodzielności dla stale zamieszkujących 
powiaty piski uchodźców. Planowane jest przeprowadzenie kursu prawa jazdy do kategorii B (samochód osobowy) dla 10 osób. 
Kolejnym elementem projektu będzie prowadzenie poradnictwa psychologicznego dla osób w kryzysie z uwzględnieniem dzieci i 
młodzieży. Zajęcia będą prowadzone w formie poradnictwa indywidualnego i w małych grupach skierowane będzie do 5 osób 
(K: 3 / M:2) ta część projektu skierowana jest do dzieci i młodzieży poniżej 18 roku życia. Projekt przewiduje integracje dzieci i 
młodzieży ukraińskiej oraz parafialnej na dwóch wspólnych spotkaniach oraz jednym wyjeździe, gdzie młodzież pozna się lepiej i 
będzie to możliwość nawiania relacji koleżeńskich. W wyjazdach będzie uczestniczył psycholog. 

Biuro Porad Prawnych

Projekt polega na prowadzeniu biura nieopłatnych porad prawnych dla uchodźców wojennych z Ukrainy. W biurze została 
zatrudniona pani prawnik z Ukrainy, która pomaga uchodźcom w różnych sytuacjach życiowych i bytowych na terenie Polski. 
Porady będą udzielane w biurze, poprzez telefon oraz portal komunikacyjny ZOOM. Koszty utrzymania projekt sfinansował 
Kościół Ewangelicki Hessen i Nassau. 

Projekt kultura i sport otwarte na niepełnosprawnych.

Ewangelickie Stowarzyszenie Betel uzyskało dotację z Fundacji Lotto na realizację projektu pt: Kultura i sport otwarte na 
niepełnosprawnych. W ramach projektu odbył się cykl koncertów w miejscowości Wejsuny (w budynku kościoła w Wejsunach), 
w koncertach wzięły udział osoby niepełnosprawne z terenu Powiatu Piskiego. Koncerty ukazywały wielobarwny charakter 
muzyki w Polsce. W ramach projektu został zorganizowany nieodpłatny transport osób niepełnosprawnych. Projekt przewidywał 
również zorganizowanie XIV Wojewódzkiego Turnieju Tańca Środowiskowych Domów Samopomocy Województwa Warmińsko – 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2500

3

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Mazurskiego.   

Pomoc humanitarna dla cudzoziemców ujawnianych na terenie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej

Dzięki pomocy Diakonii Polskiej oraz Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel przygotowano transport humanitarny do Podlaskiego 
Oddziału Straży Granicznej. W ramach pomocy zostało przekazanych 1 500 pakietów pierwszej pomocy humanitarnej dla 
cudzoziemców, którzy zostają zatrzymani przez polską Straż Graniczną. W pakiecie pomocowym znajdują się następujące 
produkty: koc termiczny, batony energetyczne, woda, słodycze, plastry, bandaż, wafle ryżowe, suche pieczywo, pasztet 
drobiowy, czekolada, ogrzewacz do rąk. Ponadto zostały zakupione buty zimowe, kurtki i dresy. Ponadto przekazano: ponad 7 
000 szt. żywności długoterminowej, 27 000 butelek wody. Dodatkowo zakupiono 10 plecaków ratunkowych dla grup 
retunkowo-poszukujących cudzoziemców. 

Pomoc żywnościowa dla osób potrzebujących w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościowa 2021 – 2027. 
Podprogram 2023 

W 2024 roku Ewangelickie Stowarzyszenie Betel przystąpiło do udziału w Programie Fundusze Europejskie na Pomoc 
Żywnościową 2021-2027 - Podprogram 2023. W ramach wsparcia żywnościowego dla osób potrzebujących pomoc otrzymało 
127 rodzin ( łącznie 357 osób ). 

Dystrybucja artykułów spożywczych przekazanych dla osób potrzebujących odbyła się w miesiącach : wrzesień, październik oraz 
listopad 2024 roku. Łącznie Ewangelickie Stowarzyszenie Betel przekazało 14 802,29 kg żywności. Realizację programu 
koordynują: Magdalena Liżewska oraz Lilianna Pysz. 

Artykuły spożywcze przekazane beneficjentom Podprogramu 2023 : groszek z marchewką, dżem truskawkowy, makaron 
jajeczny, mąka pszenna, kasza jęczmienna, płatki owsiane, herbatniki maślane, kawa zbożowa rozpuszczalna, mleko UHT, ser 
podpuszczkowy, szynka wieprzowa mielona, szynka drobiowa mielona, pasztet wieprzowy, szprot w oleju, cukier biały, olej 
rzepakowy oraz fasolka po bretońsku
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Środowiskowy Dom Samopomocy w Piszu (ŚDS 
w Piszu) powstał w 2008 r. dzięki współpracy 
Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Piszu oraz 
Gminy Pisz. W dniu 01.12.2008 r. rozpoczęła się 
praca terapeutyczna z 40 osobami 
niepełnosprawnymi z terenu Gminy Pisz. Od 
tego czas nieprzerwalnie ŚDS w Piszu prowadzi 
terapię. W 2012 r. prowadzenie ŚDS w Piszu 
przejęło Ewangelickie Stowarzyszenie Betel, 
które zostało powołane między innymi z tym 
celu. Aktualnie z terapii w ośrodku korzysta 57 
osób. Terapia jest prowadzona w systemie 
dziennym. Ośrodek organizuje nieodpłatny 
transport dla uczestników terapii z terenu Gminy 
Pisz. Nadzór nad ośrodkiem sprawuje Zarząd 
stowarzyszenia, który powołał dyrektora ŚDS w 
Piszu. Stanowisko dyrektora ŚDS w Piszu zostało 
powierzone pani Magdalenie Masłowskiej, która 
pełni to stanowisko od 2015 roku. Ośrodek 
zatrudnia wykwalifikowaną kadrę terapeutyczną, 
psychologa, pracownika socjalnego, 
rehabilitanta, opiekunów oraz pracowników 
administracyjnych i technicznych.

88.99.Z 0,00 zł

2 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Białej Piskiej (PŚDS) powstał w 2015 r. dzięki 
współpracy stowarzyszenia Betel, Gminy Biała 
Piska oraz Powiatu Piskiego. W dniu 01.03.2015 
r. rozpoczęła się praca terapeutyczna z 40 
osobami niepełnosprawnymi z terenu Powiatu 
Piskiego. Na cel prowadzenia ośrodka w Białej 
Piskiej o zasięgu powiatowym Rada Gminy Biała 
Piska przekazała w użytkowanie budynek 
dawnego przedszkola przy ul. Słowackiego 12, 
zaś Parafia Ewangelicko-Augsburska w Piszu 
udostępniła budynek przy pl. Mickiewicza. Od 
tego czasu nieprzerwalnie PŚDS prowadzona jest 
terapia zajęciowa. Aktualnie z terapii w ośrodku 
korzysta 57 osób. Terapia jest prowadzona w 
systemie dziennym. Ośrodek organizuje 
nieodpłatny transport dla uczestników terapii z 
terenu Powiatu Piskiego. Nadzór nad ośrodkiem 
sprawuje Zarząd stowarzyszenia, który powołał 
dyrektora ŚDS w Piszu. Stanowisko dyrektora 
ŚDS w Piszu zostało powierzone pani Agnieszka 
Kosakowska, która pełni to stanowisko od 2015 
roku. Ośrodek zatrudnia wykwalifikowaną kadrę 
terapeutyczną, psychologa, pracownika 
socjalnego, rehabilitanta, opiekunów oraz 
pracowników administracyjnych i technicznych.

88.99.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Transport Osób Niepełnosprawnych. 
Stowarzyszenie posiada samochody 
dziewięcioosobowe, którymi realizuje 
transport uczestników terapii zajęciowej 
Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Białej Piskiej. Miesięcznie 
transport przejeżdża blisko 5 500 km 
przywożąc na zajęcia osoby z terenu Gminy 
Biała Piska. Stowarzyszenie ponosi wszelkie 
koszty organizacji transportu, takie jak 
wynagrodzenie kierowcy wraz z 
obowiązującymi składkami ubezpieczenia 
społecznego, zakup paliwa, przeglądy 
okresowe i ubezpieczenia samochodów. 
Ośrodki zwracają poniesione koszty 
realizacji transportu.

49.39.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

3 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Od marca 2021 r. rozpoczęła swoją działalność 
Stacja Socjalna w Białej Piskiej. Stacja jest 
dofinansowana co rocznie przez Gminę Biała 
Piska. Dofinansowanie pokrywa koszty 
utrzymania wykwalifikowanej pielęgniarki oraz 
pokrywa koszty dojazdu pielęgniarki do domów 
pacjentów. W 2024 r. przekazywane były 
nieodpłatnie pampersy oraz podkłady – 2 690 
szt., środki opatrunkowe – 2 343 szt. Stacja 
udzieliła pomocy łącznie 131 osobom. Łącznie 
pielęgniarka Stacji Socjalnej 1 326 wizyt 
domowych oraz w siedzibie stacji. Wyjątkowym 
zainteresowaniem ciszą się wizyty w siedzibie 
stacji w weekendy i święta, łącznie miało 
miejsce: 526 wizyt w dni wolne od pracy.

88.99.Z 0,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-05-29 11



20 358,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 305 049,99 zł

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 807 278,63 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 613 615,63 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 162 403,10 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 674,09 zł

e) pozostałe przychody 30 585,81 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 318 793,45 zł

2.4. Z innych źródeł 163 077,19 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 16 615,36 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 16 310,61 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

208 407,38 zł

0,00 zł

56 663,29 zł

39 979,32 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

1 200,00 zł

113 721,05 zł

1 186 265,91 zł

0,00 zł

0,00 zł

17 606,49 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 611 072,31 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -2 443,05 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 185 452,34 zł 16 310,61 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 002 543,32 zł 16 310,61 zł

164 846,15 zł 0,00 zł

0,00 zł

1 024,17 zł

0,00 zł

17 038,70 zł 0,00 zł

1 Pomoc w przewozie oraz zakup pomocy dla osób niepełnosprawnych z terenu powiatu piskiego 2 058,61 zł

2 Organizacja wystawy muzealiów w Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej w Wejsunach 3 760,00 zł

3 Sfinansowanie kampanii promocyjnej w celu pozyskania 1,5 % podatku dochodowego od osób 
fizycznych

492,00 zł

4 Sfinansowanie części kosztów wycieczki dla biedniejszych rodzin z dziećmi z terenu powiatu 
piskiego

10 000,00 zł

1 Ewangelickie Stowarzyszenie Betel - cele statutowe 16 310,61 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 492,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

492,00 zł
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

4 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

3,00 etatów

7 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

14 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

819 560,38 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

14 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

14 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 205 511,42 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

205 511,42 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 556,90 zł

8 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

8 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

167 588,88 zł

153 065,66 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

11 905,00 zł

- inne świadczenia 2 618,22 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 37 922,54 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 44 332,22 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 161 179,20 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Ochrona i promocja zdrowia 
w 2024 roku

Prowadzenie Stacji Socjalnej w 
Białej Piskiej

Gmina Biała Piska 45 000,00 zł

2 Wojewódzki Turniej Tańca 
Domów Środowiskowych

Przeprowadzenie turnieju tańca 
dla podopiecznych 
Środowiskowych Domów 
Samopomocy

Gmina Pisz 2 500,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

7 700,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Program wyrównywania 
różnic między regionami III - 
obszar D

Likwidacja barier 
transportowych przez zakup 
samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych w PŚDS w 
Białej Piskiej

PFRON 27 000,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Marcin Pysz Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2 Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych w powiecie 
piskim II

częściowa refundacja kosztów 
poniesionych na wynagrodzenia 
i refundację składek na 
ubezpieczenia społeczne 
pracowników zatrudnionych w 
ramach prac interwencyjnych

Powiatowy Urząd Pracy w Piszu 12 979,32 zł

2025-05-29
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